La Junta Directiva, en reunión ordinaria llevada a cabo el 13 de diciembre de 2024, 

según consta en el acta No. 563, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Egresos para 

la vigencia 2025, así:  

El Presupuesto de Ingresos y Egresos de la vigencia 2025 asciende a la suma de: mil 

seiscientos dos millones cincuenta y seis mil quinientos setenta y seis pesos mcte. 

($1.602.056.576), discriminados así:  

PRESUPUESTO PÚBLICO:    $ 1.373.717.604 
PRESUPUESTO PRIVADO.    $    228.338.972 

10 GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO 

10.1 INTRODUCCIÓN 

El presente informe tiene como propósito general, presentar los logros alcanzados en el